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Sprawozdanie rzeczowo-finansowe  

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim za rok 2022 

 
1. Analiza funkcjonowania jednostki z uwzględnieniem czynników zewnętrznych. 
 
  Rok 2022 w przeciwieństwie do lat 2020-2021 nie był naznaczony ograniczeniami 
spowodowanymi wprowadzeniem restrykcji wynikających z pandemii koronawirusa. 
Opanowanie choroby sprawiło, że klienci zapragnęli ponownie powrócić do „przed 
pandemicznego” stylu życia. Niestety ledwie gospodarka zaczęła wracać do normalności  
w kolejne zawirowania wprowadziła gospodarkę agresja Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.  
Zaczęły narastać kolejne problemy: głównie związane z brakami surowców, inflacją a co za tym 
idzie galopującą inflacją. Wszystko to sprawiło, że drastycznie wzrosły koszty utrzymania  
i eksploatacji infrastruktury, koszty pracy i wszelkich usług. W związku z zaistniałą sytuacją 
niezbędne było szukanie większych oszczędności, także w zakresie bieżącej działalności. 
Nadmienić jednak warto, że z uwagi na oszczędne i gospodarne wydatkowanie środków 
Ośrodek Sportu i Rekreacji już we wcześniejszych latach podejmował działania mającej na celu 
zmniejszenie kosztów eksploatacji. Wśród nich warto wymienić: montaż klimatyzacji wraz  
z rekuperacją w Centrum Rekreacyjnym (2013), wymiana oświetlenia energochłonnego na LED 
w Hali Sportowo-Widowiskowej (2015), montaż powietrznych pomp ciepła w HSW (2016), 
przejście na oświetlenie awaryjne z wykorzystaniem zasilania prądem przemiennym w HSW 
(2017), wymiana starego kotła gazowego w CR na akumulacyjny (2020). W związku z pismem 
Burmistrza Krosna Odrzańskiego z dnia 18.10.2022 r. (znak O.033.2.2022.KK), wskazującym 
dodatkowy pakiet możliwych rozwiązań oszczędnościowych, jeszcze raz przeanalizowano 
funkcjonowanie techniczne oraz organizacyjne bazy OSiR i podjęto kolejno działania.  
W ubiegłym roku sezon grzewczy rozpoczęto 15 listopada (wcześniej rozpoczynano go ok.  
1 października), obniżono temperaturę w obiektach, skrócono czas działania oświetlenia na 
boiskach wielofunkcyjnych przy Hali Sportowo-Widowiskowej oraz na terenie kąpieliska  
w Łochowicach. W szatniach oraz w ogólnodostępnych toaletach, znajdujący się w hali 
zainstalowano czujniki ruchu, celem włączania światła tylko w momencie korzystania  
z pomieszczeń przez użytkowników. Wyłączono część oświetlenia przy HSW. Poinstruowałem 
kierowników i pracowników, aby racjonalnie gospodarowali zasobami, zwłaszcza energią 
elektryczną, oświetleniem. Zweryfikowaliśmy realizowane imprezy, rezygnując z części z nich. 
Na wydarzenia, które organizujemy staramy się pozyskiwać sponsorów i darczyńców.  
  Agresja Rosji na Ukrainę sprawiła, że podobnie jak całe społeczeństwo, także i nasza 
jednostka aktywnie zaangażowała się w pomoc sąsiadom. W sobotę, 26 lutego 2022 r., czyli dwa 
dni po ataku, w porozumieniu z Burmistrzem uruchomiliśmy w Hali Sportowo-Widowiskowej 
„Punkt zbiórki materiałów na potrzeby Ukraińców”. Niedługo później, 12 marca, w sali 
konferencyjnej otwarto „Półki Dobra” (15 lipca ostatecznie zakończono działalność punktu). 
Zbiórkę i wydawanie prowadzili wolontariusze, mieszkańcy gminy Krosno Odrzańskie. W tym 
czasie udało się pomóc kilkuset osobom, głównie kobietom i dzieciom. W dniu 20 marca 
wspieraliśmy i współorganizowaliśmy dużą akcję pomocową, która odbyła się w HSW pn. 
„Krosno Odrzańskie na rzecz Uchodźców z Ukrainy”. W okresie letnim na kąpielisku  
w Łochowicach pracowała dwójka obywateli Ukrainy. Obecnie w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
zatrudniona jest jedna obywatelka Ukrainy.   
  Mając na względzie zachowania klientów z lat poprzednich nie podejmowano decyzji  
o podwyżkach cen usług świadczonych przez OSiR. W rozmowach z przedstawicielami innych 
podmiotów, świadczących podobne usługi, wynika, że podniesienie cen przyczynia się do 
odpływu klientów, którzy wobec perspektywy powszechnej drożyzny w pierwszy rzędzie 
rezygnują z usług „rozrywkowo-wypoczynkowych” w tym wyjazdów w okresie urlopu i wakacji. 
Dzięki temu wzrosło zainteresowanie naszymi usługami, także wśród mieszkańców okolicznych 
regionów. Znalazło to m.in. odzwierciedlenie w dochodach.  
 

https://www.facebook.com/krosnoodrzanskie/photos/a.291350307591811/4993266960733432
https://www.facebook.com/krosnoodrzanskie/photos/a.291350307591811/5095651177161676/?type=3
https://www.facebook.com/photo/?fbid=4940135056033653&set=pcb.4940174266029732
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2. Dochody Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim. 
 
  W przeciwieństwie do roku ubiegłego, tegoroczny można uznać za udany. 
Odnotowaliśmy znaczący wzrost dochodów zarówno w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami”, jak i „Instytucje kultury fizycznej” (usługi). W pierwszym przypadku 
wpływ na to miały wzrosty cen mediów, które proporcjonalnie zwiększyły się także dla 
najemców lokali. Wykonanie wyniosło 132,96% (53 185,54) – 53 185,54 zł, to o ponad 3,3% 
więcej niż w roku 2021 i niemal 33% względem pierwotnego planu. Zgodnie z przewidywaniami 
zawartymi w sprawozdaniu za pierwsze półroczne, realizacja dochodu jest większa od planu.   
   Dochody w zawarte w rozdziale 92604 zrealizowano w wysokości 401 158,73 zł, co 
stanowi 132,22%. W roku 2021 było to 101,58%, a w pandemicznym 2020 – 91,18%. Potrzeba 
kontaktów społecznych w połączeniu z dwuletnim okresem naprzemiennego zamykania  
i otwierania gospodarki niewątpliwie odcisnęły piętno na zachowaniach konsumenckich 
naszych rodaków (i nie tylko). Kolejne programy pomocowo-osłonowe zwiększyły ilość 
pieniądza w obrocie, co z jednej strony sprawiło, że także oferta OSiR była wykorzystywana. 
Niestety takie zachowania podbijają również inflację, a to z kolei oznacza, że wobec rosnących 
cen, niebawem zaobserwujemy bardziej pasywne zachowania. Dotknie to niestety także naszej 
oferty. Jedynym argumentem jest fakt utrzymania naszych cen na niezmiennym poziomie - 
niebędących dotkliwym wydatkiem na aktywny wypoczynek. Najprawdopodobniej pierwsze 
symptomy pojawią się zimą przełomu 2022/2023. Zgodnie z przewidywaniami po I półroczu, 
realizacja planu budżetowego naszej jednostki okazała się niezagrożona, a nawet wyższa od 
oczekiwań. Czynnikami, które mają na to największy wpływ jest działalność Centrum 
Rekreacyjnego, jak również kąpieliska Łochowicach. Niestety w ubiegłorocznym sezonie, po raz 
pierwszy od dziesięciu lat nie udało się zapewnić obsady ratowników WOPR, przez co kąpielisko 
miało status niestrzeżonego. Mimo obaw, fakt ten nie przyczynił się do znaczącego odpływu 
klientów. Podobnie jak w ubiegłym, także i w tym roku będziemy dokładali wszelkich starań, aby 
zapewnić pełne bezpieczeństwo. Atrakcyjność kąpieliska wynika przede wszystkim z posiadania 
ratowników WOPR, ale również innych elementów, do których można zaliczyć: bardzo dobrą 
infrastrukturę, najbardziej atrakcyjne ceny w całym województwie oraz możliwości 
komunikacyjne. Celem zwiększenia różnorodności gastronomicznej zawarto umowy  
z podmiotami z branży spożywczej na dzierżawę fragmentów terenu. Po raz pierwszy od kilku 
lat udało się wdrożyć zdrową konkurencję i współistnienie, a także, co ważne dla plażowiczów – 
zwiększyć różnorodność asortymentu. W tym roku sytuacja się uspokoiła i zapanowała 
harmonia, która w poprzednich latach była niezwykle utrudniona.  
  Dodatkowym atutem w sezonie nadchodzącym będzie wykonana modernizacja części 
pomostu spacerowo-kąpielowego na kąpielisko nad jeziorem Glibiel w Łochowicach. Nowe, 
ryflowane, przykręcane deski poprawiają estetykę, ale i funkcjonalność obiektu. Niewiadomą 
pozostaje pozyskanie terenu sąsiadujących z kąpieliskiem. Ratownicy, pomost i teren przyległy, 
to triada, która będzie decydować o rozwoju i ew. dochodach.  
  Całość wykonania dochodów za 2022 r. kształtuje się na poziomie 130,54% 
(456 882,99 zł). Rok wcześniej było to 106,27% (244 420,04 zł), a w 2020 r. 89,66%.  
  Systematycznie podejmujemy działania mające na celu zwiększanie dochodów, a przy 
tym zmniejszanie wydatków. Rosnąca inflacja, a co za tym idzie wzrost kosztów materiałów, 
robocizny, usług, pracy w postaci umów zleceń nie ułatwia ani planowania, ani wykonania. 
Koszty utrzymania infrastruktury byłyby ogromne gdyby nie fakt zastosowanie np. korzystnych 
stawek VAT na paliwa gazowe dla placówek oświatowych. Ponadto niezwykle cenna okazała się 
inwestycja sprzed kilku lat w Hali Sportowo-Widowiskowej – montaż pomp ciepła, które 
dostarczają niemal bezkosztowo ciepłą wodę przez okres niemal pół roku. Obecnie koszty 
montażu są ogromne i trudno jest znaleźć wykonawców. Zagrożeniem dla dochodów  
w gospodarce są obecnie: inflacja, a przez to pauperyzacja społeczeństwa, a także brak 
przewidywalności w działaniach Federacji Rosyjskiej. Zaognienie konfliktu, wpływ sankcji, ale 
również kwestie obronności mogą drastycznie wpłynąć na frekwencję podczas organizowanych 
przez nas imprez i na korzystanie z naszych boisk, torów oraz kortu. 
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3. Wydatki Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim. 
 
 Działania kierownictwa i pracowników OSiR, co roku przyczyniają się do gospodarnego  
i oszczędnego dysponowania posiadanymi zasobami i środkami. Z reguły znajduje to swoje 
odzwierciedlenie w raportach z wykonania planu budżetowego, czy to półrocznego, czy 
rocznego. Sumaryczne wykonanie w tym zakresie wynosi 97,51%. Mniejsze wydatkowanie  
w §3020 – 81,82%, a także w §4170 (zwłaszcza względem pierwotnego planu), wynika  
w głównej mierze z braku zatrudnienia ratowników WOPR na kąpielisku w Łochowicach oraz 
rotacji pracowników OSiR. Racjonalizowanie wydatków widoczne jest w §4210 - zakup 
materiałów i wyposażenia. Wyniosło ono niemal równo 100% względem planu pierwotnego, 
mimo, że ceny większości artykułów uległy zwiększeniu. Podobnie było z §4270. Remonty  
i naprawy staraliśmy się wykonywać z użyciem własnych zasobów.  
  Ogromny skok cen, analogicznie do podmiotów w całym kraju widoczny był w §4260. 
Planowano kwotę 290 000 zł, a ostatecznie wydatkowano 350 258,18 zł. Warto dodać, że koszty 
te mogą znacznie bardziej wzrosnąć w momencie likwidacji ulg dla placówek chronionych, ale 
także wraz ze zmianami w zakresie podatku VAT. Dodatkowo na ceny w przypadku OSiR wpływ 
ma funkcjonowanie firmy Budimex, która zlokalizowana jest na krośnieńskim stadionie.  
W miesiącu styczniu przedłużono umowę o dzierżawę terenu na kolejny rok.  
Kolejnym paragrafem z widocznym wzrostem wydatków jest zakup usług pozostałych (%4300). 
W głównej mierze wynika podniesiemy kosztów wszelkich usług, głównie komunalnych 
(wodociągowo-kanalizacyjnych, elektrycznych, przeglądów budowlanych i instalacyjnych, ale 
także cateringowych, sędziowskich i eventowych).  
  Widoczne jest nieco mniejsze wykonanie w zakresie wynagrodzeń i pochodnych – 
98,14%. Spowodowane jest to, podobnie jak w roku ubiegłym, większą liczbą dłuższych 
zwolnień lekarskich oraz rotacją na niektórych stanowiskach pracy (dwóch nowych 
pracowników w roku 2022).  
  Warto nadmienić, że OSiR podejmuje działania mające na celu pozyskiwanie środków  
na działania i inwestycje od podmiotów trzecich. Na organizację akcji letniej pn. „Wakacje  
z Krosnem Odrzańskim – naturalnie na sportowo”, mieliśmy do wykorzystania na dwa turnusy 
wakacyjne ponad 14 000 zł z funduszu antyalkoholowego. Udało się pozyskać partnerów do 
sponsorowania krośnieńskich lig: Polskie Składy Budowlane Mrówka Krosno Odrzańskie (liga 
squasha mężczyzn), Dirks Service Krosno Odrzańskie (liga kręgli kobiet), Gama Tadeusz 
Krasowski (liga kręgli mężczyzn), Międzygminny Transport MTO Krosno Odrzańskie (liga 
seniorów 65+). Wśród donatorów była także firma Homanit, która wsparła organizację biegu 
„Krośnieńska Dziesiątka”. 
Ponadto udało się pozyskać wsparcie od firmy budującej wały przeciwpowodziowe – Budimex 
oraz podnoszącej most – Strabag.   
  W roku, który obejmuje sprawozdanie, ukończono budowę boiska do siatkówki plażowej 
przy Hali Sportowo-Widowiskowej. Inwestycja była sfinansowana ze środków 
przeciwalkoholowych, przy wsparciu jednej z firm prywatnych oraz Siatkarskiego Klubu 
Sportowego Tęcza Krosno Odrzańskie. W ramach wielkiej inwestycji, jaką jest obwałowanie 
lewobrzeżnej części miasta, dokonano wymiany całego ogrodzenia na boiskach treningowych 
stadionu OSiR przy ul. Pocztowej (poprzednie pochodziło z połowy lat 70.). 
  W ubiegłym roku, dzięki przygotowanemu przez Ośrodek Sporu i Rekreacji w Krośnie 
Odrzańskim wnioskowi do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego udało się 
pozyskać 75 000 zł w ramach programu inwestycyjnego „Lubuska Baza Turystyczna”. Władze 
samorządowe Gminy Krosno Odrzańskie wydatkowały ponad 200 000 zł. Dzięki temu udało się 
na przełomie roku wykonać modernizację części pomostu spacerowo-kąpielowego  
w Łochowicach.  
  Z uwagi na „wypalenie” ledowych lamp zainstalowanych w roku 2013 w HSW, konieczna 
była ich wymiana na nowe, co wykonano etapami i sukcesywnie. Dzięki temu nie ma zastrzeżeń, 
co do natężenia oświetlenia, które w wyniku przeprowadzonych w ub. roku badań nie spełniało 
już norm.  
 

https://files.lubuskie.pl/sites/1/cms/szablony/332/pliki/wykaz__dotacje__lbt_2022.pdf
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4. Organizacja imprez i przedsięwzięć sportowych. 
 
W obiektach rozgrywano m.in.: Mistrzostwa Krosna Odrzańskiego w kręglach i szachach. 
Ośrodek Sportu i Rekreacji był w 2022 roku organizatorem lub współorganizatorem 
następujących imprez: 
 
4.1 Ligi: 
1. Meblostyl Liga Halowa/ Krośnieńska Liga Halowa  
2. Puchar Meblostyl Ligi Halowej 
3. Polskie Składy Budowlane Mrówka Krosno Odrzańskie Liga Squasha Mężczyzn 
4. Gama Systemy Grzewcze Tadeusz Krasowski Liga Kręgli Mężczyzn 
5. Dirks Service Krosno Odrzańskie Liga Kręgli Kobiet 
6. Międzygminny Transport MTO Krosno Odrzańskie Liga Seniorów 65+ 
7. Krośnieńska Liga Szachowa  
 
4.2 Turnieje: 
1. Dwa Turnieje Piłki Nożnej o Puchar Prezesa MKS Tęcza Krosno Odrzańskie  
2. Otwarte Mistrzostwa o Puchar Dirks Service Krosno Odrzańskie  
3. Trzy turnieje – eliminacje wojewódzkie do finału Mistrzostw Polski „dwójek” chłopców  
pn. Kinder Joy Of Moving 2022 
4. Multicolor Street Soccer – turniej ulicznej piłki nożnej 
5. Hobby Horsing 
6. Biało-czerwony Turniej Szachowy 
7. Turniej piątek piłkarskich dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną z województwa 
lubuskiego 
8. Krosno Futbol Cup – żak, orlik, młodzik  
9. Turniej Mikołajkowy w piłkę nożną  
10. Turniej Mikołajkowy z SP 2 
11. Finał Pucharu Polski w futsalu na szczeblu okręgu lubuskiego 
12. Krosno Futbol Cup – junior młodszy, junior  
 
4.3 Klubowe: 
1. Podsumowanie FB Janicki Ligi Squasha i Gama Tadeusz Krasowski Ligi Kręgli  
2. Podsumowanie „Krośnieńskiej ZaDychy” 
3. Dzień Kobiet i zabawa kręglami  
 
4.4 Mistrzostwa: 
1. Grand Prix Kaczmarek Electric MTB Krosno Odrzańskie – inauguracja sezonu 
2. Grand Prix Ziemi Lubuskiej w szachach/ Mistrzostwa Krosna Odrzańskiego 
3. Mistrzostwa Polskiej Federacji Japońskiego Karate – KS Jaguar 
4. Krośnieńska Dziesiątka – bieg na dystansie 10km 
5. Dziesiątka na Piątkę – biegi dla dzieci 
 
4.5 Imprezy szkolne: 
1. Mistrzostwa Powiatu szkół podstawowych i ponadpodstawowych w tenisie stołowym 
2. Mistrzostwa Powiatu w mini koszykówce szkół podstawowych klas 4-6 
3. Mistrzostwa Powiatu w mini koszykówce szkół podstawowych klas 7-8 
 
4.6 Plenerowe: 
1. Strefa Sportu /Rybobranie 2022/ 
2. Turniej Sołectw podczas Dożynek w Wężyskach 
3. Krośnieńska ZaDycha 
4. Łochowice Cup 
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4.7 Inne: 
1. 1/32 Puchar Polski w futsalu - OSiR Krosno Odrzańskie – Gwiazda Ruda Śląska 
2. Finał XXX Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
3. 1/16 Puchar Polski w futsalu - OSiR Krosno Odrzańskie – Gredar Fit-Morning Futsal Brzeg 
4. Uroczyste zakończenie Meblostyl Ligi Halowej i Pucharu MLH 
5. Babski Wieczór (Dzień Kobiet) 
6. Pierwszy Dzień Wiosny 
7. Wiosenny Festyn Radości 
8. Konsultacje kadry wojewódzkiej w piłce nożnej rocznik 2009 
9. Piękny Zachód – Huzar Cup/ etap Krosno Odrzańskie – wyścig ultra kolarski 
10. Ogólnopolskie Seminarium Sztuk Walki – 30 lat Ju-Jitsu Satori w Krośnie Odrzańskim 
11. Zakończenie klas ósmych 
12. Finał Pucharu Polski na szczeblu Podokręgu Pogoń Wężyska – Spartak Budachów 
13. Wakacje z Krosnem Odrzańskim: wędkarstwo, jeździectwo, zwiedzanie Międzyrzeckiego 
Rejonu Umocnionego, paintball, park trampolin 
14. Lubuska Szosa – Ultramaraton kolarki w ramach Pucharu Polski 
15. Rajdy dla Frajdy – VI edycja Grand Prix Amatorów na szosie 
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  5. Współpraca z organizacjami, instytucjami, służbami i placówkami oświatowymi. 
 

  Powrót do „normalności” względem lat 2020-2021, sprawił, że planowo realizowaliśmy 
nasze zadania statutowe. Podejmowane kroki zmierzające do oszczędności i racjonalnego 
konstruowaniu przedsięwzięć sportowo-rekreacyjnych z pewnością miały przełożenie na 
imprezy i infrastrukturę, ale w znacznym stopniu nie było dostrzegalne przez klientów-
odbiorców.   
  Podczas organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych, ściśle współpracujemy  
z wieloma podmiotami. W zakresie organizacji sztandarowych imprez, takich jak Krośnieńska 
Dziesiątka i Kaczmarek Electric MTB wspierają nas bardzo profesjonalnie i życzliwie: 
funkcjonariusze: 5 Kresowego batalionu saperów, Komendy Powiatowej Policji, 
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, Straży Miejskiej oraz junacy i junaczki  
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Czarnowie. Ponadto mamy wsparcie Nadleśnictwa Bytnica, 
Centrum Artystyczno – Kulturalnego Zamek, Mediateki – Biblioteki Publicznej, Krośnieńskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Komunalnego, Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej, szkół oraz przedszkoli. Większość zawodów i turniejów wymaga także 
współpracy z organizacjami NGO. Wśród nich są m.in.: 
 
- Biegam Bo Chcę Krosno Odrzańskie – Krośnieńska ZaDycha, K10, 
- KO Team Krosno Odrzańskie – Kaczmarek Electric MTB, 
- Wojskowy Oddział PTTK Krosno Odrzańskie – Kaczmarek Electric MTB, WOŚP 
- Tęcza Homanit Krosno Odrzańskie – Turnieje piłkarskie, Puchar Polski w futsalu, 
- KSGU Tęcza Krosno Odrzańskie – Krośnieńska Liga Szachowa, 
- Stowarzyszenie Bike@Run Promotion – Kaczmarek Electric MTB. 
 
 Z naszej infrastruktury korzystały i korzystają głównie placówki oświatowe, ale także 
stowarzyszenia sportowe działające zarówno na terenie miasta i gminy, jak i z gmin sąsiednich. 
Są to przede wszystkim: Miejski Klub Sportowy „Tęcza” Homanit Krosno Odrzańskie, Siatkarski 
Klub Sportowy „Tęcza” Krosno Odrzańskie, Krośnieńskie Stowarzyszenie Gier Umysłowych, 
Klub Sportowy „Jaguar”, Klub Ju Jitsu „Satori”, Akademia Piłkarska „Falubaz”, „Czarni” Czarnowo, 
„Spartak” Budachów. Ponadto sportowe grupy formalne i nieformalne: Lekkoatleci Krosno 
Odrzańskie – Wesołek Team, Biegam Bo Chcę Krosno Odrzańskie (dawne Biegam Bo Lubię).  
  W ramach rozgrywek ligowych swoje mecze na obiektach zarządzanych przez jednostkę 
rozgrywają: piłkarze (klasa okręgowa zielonogórska, grupy młodzieżowe – juniorzy, juniorzy 
młodsi, trampkarze, młodzicy, żaki, orlicy), siatkarze (III liga lubuska, dzieci – „dwójki”  
i „trójki”), tenisiści stołowi (IV liga lubuska, grupa południowa). Mając na celu popularyzację 
kultury fizycznej, jak również w celach informacyjnych, prowadzone są transmisje lub relacje  
z ligowych wydarzeń. Transmitowano ligowe mecze siatkówki: SKS Tęcza Krosno Odrzański – 
KS Atak Gorzów Wlkp. i SKS Tęcza Krosno Odrzańskie – UKS Żak Krzeszyce, finał okręgowego 
Pucharu Polski w futsalu z udziałem MKS Tęczy Homanit Krosno Odrzańskie. Prowadzono 
relacje (filmy z bramkami, zdjęcia) z meczów klasy okręgowej MKS Tęczy, m.in:  
w Jaromirowicach z Alfą oraz z Krośnie Odrzańskim z Drzonkowianką Racula i Kado Górzyn. 
        Obiekty Ośrodka Sportu są także udostępniane na potrzeby Straży Miejskiej, Policji, 
Straży Pożarnej, Straży Granicznej, jednostek wojskowych głównie do przeprowadzania testów  
i egzaminów, ale również konkursów i turniejów. Z naszej bazy korzystają również: Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, Związek Emerytów, Powiatowy Dom Dziecka. 
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6. Infrastruktura. 
 
W skład zasobów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim wchodzą:  
Hala Sportowo-Widowiskowa, w której znajdują się: sauna /tradycyjna & infrared/, sala 
taneczna - na sali prowadzone są zajęcia aerobiku i fitness, siłownię, sala konferencyjna.  
 
Istnieje możliwość korzystania z licznych obiektów i urządzeń zarządzanych przez OSIR: 
kręgielnia wraz z automatami do gry i stołami bilardowymi, kort do squasha, skatepark, 
pumptrack, boiska piłkarskie (5), boiska zewnętrzne do siatkówki plażowej (2), koszykówki (2), 
siatkówki (1), bieżnia lekkoatletyczna, dwutorowa bieżnia przy HSW, skocznie w dal (2), rzutnie 
kulą (2), pola namiotowe (2), port rzeczny (od roku 2021 przekazany, jako plac budowy wałów 
przeciwpowodziowych), kąpielisko (od 2014 o tym statusie) w ramach, którego funkcjonuje 
również wypożyczalnia sprzętu pływającego – rowerów wodnych, kajaków, desek SUP oraz 
drobnego sprzętu sportowego. 
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